
Dodatkowy zasiłek opiekuńczy uregulowany został w ustawie z dnia 2 marca 2020r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych sytuacji 

kryzysowych.  

Zgodnie z najnowszym Rozporządzeniem Rady Ministrów (z dnia 12 marca 2021r.) 

dodatkowy zasiłek opiekuńczy będzie przysługiwał nie dłużej niż do dnia 28 marca 2021 r. 

 

W jakich przypadkach dodatkowy zasiłek opiekuńczy będzie przysługiwał? 

 w przypadku zamknięcia żłobka, przedszkola, szkoły lub klubu dziecięcego z powodu 

COVID-19, do którego dzieci lub osoby dorosłe niepełnosprawne uczęszczają 

 w przypadku niemożności zapewnienia opieki przez żłobek, klub dziecięcy, 

przedszkole, placówkę pobytu dziennego oraz inną placówkę lub podmiot zatrudniający 

dziennych opiekunów z powodu czasowego ograniczenia funkcjonowania tych 

placówek w związku z COVID-19. 

 w przypadku ograniczonego otwarcia powyżej wymienionych placówek 

 

Kto może liczyć na prawo do dodatkowego zasiłku opiekuńczego? 

Tak jak do tej pory dodatkowy zasiłek opiekuńczy przysługiwać będzie: 

 rodzicom dzieci w wieku do lat 8, 

 ubezpieczonym rodzicom dzieci 

 do 16 lat, które mają orzeczenie o niepełnosprawności, 

 do 18 lat, które mają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, 

 do 24 lat, które mają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 ubezpieczonym rodzicom lub opiekunom osób pełnoletnich niepełnosprawnych, 

zwolnionym od wykonywania pracy z powodu konieczności zapewnienia opieki nad 

taką osobą. 

 

Dodatkowy zasiłek opiekuńczy poza ustawowym limitem 

Okresu wypłaty dodatkowego zasiłku opiekuńczego nie wlicza się do ogólnego limitu 60 

dni zasiłku opiekuńczego, które przysługują ubezpieczonemu w ciągu roku. 

Jak uzyskać dodatkowy zasiłek opiekuńczy? 

Ubezpieczony, który chce skorzystać z dodatkowego zasiłku opiekuńczego jeżeli jest 

pracownikiem, składa oświadczenie u swojego pracodawcy. Druk oświadczenia można 

pobrać ze strony https://dso.uj.edu.pl/covid-19 
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